



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/202301

O Município de ITAITUBA, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.221.281/0001-66, com sede na AV. GETÚLIO VARGAS, 419, representado por DIRCEU BIOLCHI, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e E. S. DA SILVA PAPELARIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 31.646.159/0001-01, com sede na AV TAPARAIZ COUTO, 633, BOM REMEDIO, Itaituba-PA, CEP 68180-660, representada por ELIANA SILVA DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 14.048,48 (quatorze mil, quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 70.256,08 (setenta mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

ITAITUBA - PA, 14 de Novembro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CNPJ(MF) 10.221.281/0001-66
CONTRATANTE

E. S. DA SILVA PAPELARIA LTDA
CNPJ 31.646.159/0001-01
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____



"O EM PRIMEIRO LUGAR"

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Contratado : E. S. DA SILVA PAPELARIA LTDA

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20239019 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº 008.2023-PP-CMI

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
007836	ALFINETE METAL E COLORIDO - Marca.: LEONORA	CAIXA	10,00	6,850	68,50
010183	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50 - Marca.: TOP	UNIDADE	125,00	4,490	561,25
010184	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500 - Marca.: TOP	UNIDADE	125,00	12,490	1.561,25
010185	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4 - Marca.: TOP	UNIDADE	125,00	9,490	1.186,25
010189	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM - Marca.: SCRITY	UNIDADE	250,00	1,490	372,50
010192	EXTRATOR MORCEGO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	12,00	5,890	70,68
010195	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA - Marca.: LEONORA	UNIDADE	25,00	48,990	1.224,75
010199	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50 - Marca.: WALEU	UNIDADE	25,00	24,490	612,25
010218	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50 - Marca.: BAG	UNIDADE	12,00	27,980	335,76
010222	PASTA POLIONDA 3 CM - Marca.: FRAMA	UNIDADE	30,00	7,490	224,70
010228	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM - Marca.: LEONORA	UNIDADE	12,00	22,980	275,76
013163	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS - Marca.: BAG	UNIDADE	7,00	33,990	237,93
024154	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	30,00	5,980	179,40
024157	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X5 5MM - Marca.: FRAMA	UNIDADE	30,00	14,490	434,70
024165	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM - Marca.: WALEU	UNIDADE	12,00	22,790	273,48
034345	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM - Mar ca.: LEONORA	UNIDADE	2,00	6,490	12,98
044482	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	12,00	4,490	53,88
054894	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND - Marca.: L EONORA	UNIDADE	12,00	10,980	131,76
054895	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND - Marca.: L EONORA	UNIDADE	12,00	16,890	202,68
074973	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉ TICO - Marca.: SAN DOMINGOS	UNIDADE	5,00	34,950	174,75
085405	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PL ÁSTICO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	20,00	1,480	29,60
095610	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50 - Marca.: COMPACTO R	PACOTE	5,00	41,990	209,95
095611	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 - Marca.: COMP ACTOR	PACOTE	4,00	41,990	167,96



"O EM PRIMEIRO LUGAR"

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Contratado : E. S. DA SILVA PAPELARIA LTDA

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20239019 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0002

Processo de compra Pregão nº 008.2023-PP-CMI

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
095615	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36 - Marca.: EMBALANDO	PACOTE	25,00	17,490	437,25
095618	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN - Marca.: MAMUTH	UNIDADE	4,00	63,890	255,56
095619	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA - Marca.: CHAMEX	CAIXA	12,00	340,000	4.080,00
095622	PASTA TRANSPARENTE 3 CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55 MM - Marca.: FRAMA	PACOTE	30,00	8,240	247,20
095623	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: LEONORA	UNIDADE	25,00	5,790	144,75
095624	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL. - Marca.: RADEX	CAIXA	25,00	11,240	281,00
				Total Geral	14.048,48